5. Nonnunquam vero ad votum desiderantibus Christum hæc præmonstrata leguntur; sicut illud in gestis Anglorum, quod quidam presbyter fuerit religiosus valde, *Plecgils* nomine, frequenter missarum solemniam celebrans ad corpus S. Ninie<sup>b</sup> episcopi et confessoris, qui cum digno moderamine sanctam, Christo propitio, duceret vitam,

<sup>a</sup> Hic in cod. Laub. incipit cap. LXI: *Miraculi imitationis super idem sacrosanctum mysterium.*

<sup>b</sup> Editi, *Nini*; ms. Major. Mon., *Nili*.

<sup>c</sup> In cod. Maj. mon. deest *piis*.

<sup>d</sup> Anic. et Major. Monast. cum Ulim.: *In terris passum.* Mam. cum Puteano, Remig. uno S. Germani omittit *passum* sive *passum*.

<sup>e</sup> Vatic. *Virginis matris*.

A cepit omnipotentem Deum piis<sup>c</sup> pulsare precibus, ut sibi monstraret naturam corporis Christi atque sanguinis. Itaque non ex infidelitate, ut assolet, sed ex pietate mentis ista petivit; fuerat enim a puero divinis legibus imbutus, et propter amorem superni Regis olim patriæ fines et dulcia liquerat arva, ut Christi mysteria exsul sedule disceret. Idcirco ejus amore magis succensus, quotidie pretiosa munera offerens, poscebat sibi præmonstrari quæ foret species latitans sub forma panis et vini; non quia de Christi corpore dubius esset, sed quia vel sic Christum cernere vellet, quem nemo mortalium jam super astra levatum, in terris<sup>d</sup> passim conspiciere potest. Venerat ergo die ut idem celebrans pie solemniam missarum more solito procubuit genibus: *Te deprecor*, inquit, *Omnipotens, pande mihi exiguo in hoc mysterio naturam corporis Christi, ut mihi liceat eum prospicere præsentem corporeo visu, et formam pueri, quem olim sinus<sup>e</sup> matris tulit vagientem, nunc manibus contrahere*; qui dum talia precaretur, angelus de caelo veniens affatur: *Surge*, inquit, *propere, si Christum videre placet*; adest præsens corporeo vestitus amictu, quem sacra puerpera gessit. Tunc venerabilis presbyter avidus ab imo<sup>f</sup> vultum erigens, vidit<sup>g</sup> super aram Patris Filium puerum, quem Simeon infantem portare suis ulnis promeruerat. Cui angelus inquit: *Quia Christum videre placuit, quem prius sub specie panis verbis mysticis sacrare solebas, nunc oculis inspicere, attracta manibus. Tum sacerdos caelesti munere fretus, quod mirum dictum est, ulnis trementibus puerum accepit, et pectus proprium Christi pectori junxit; deinde profusus in amplexum, dat oscula Deo, et suis labiis pressit pia labia Christi. Quibus ita exactis, præclara Dei Filii membra restituit in vertice altaris, et replevit caelesti pabulo Christi mensam. Tum rursus<sup>h</sup> humo prostratus deprecatus est Deum, ut dignaretur ipse iterum verti in pristinam speciem; qua expleta oratione, surgens a terra, invenit corpus Christi in formam remeasse priorem, uti deprecatus fuerat; et mira omnipotentis Dei dispensatio, qui ob unius desiderium ita se præbere dignatus est visibilem, et non in figuram agni, ut aliis quibusque<sup>i</sup> sub hoc mysterio, sed in formam pueri, quatenus et veritas patesceret in ostenso, et sacerdotis desiderium impleteretur ex miraculo, nostraque fides firmaretur ex relatu. Verumtamen non prius idem communicasse pueri corpus et sanguinem legitur, quam rediret in prioris formæ speciem, ne absurdum videretur quod præsumperat, et fides uberius requiratur interius in eodem quod exterius visu conspexerat. Hæc<sup>j</sup> in-*